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Finansiering av inkubatorsverksamhet 2026 och framåt 
Ärendebeskrivning 

Regionen är delägare till aktiebolaget Peak Innovation, tillsammans med andra aktörer i 
länet. Ägargruppen ser ut enligt följande: 
 

Ägare Ägarandel 
Stiftelsen Zenit (RJH, Ösd, MIUN, Jämtkraft) 55% 
Samling Näringsliv 30% 
Region JH 7,5% 
Östersunds kommun 2,5% 
Åre kommun 2,5% 
Krokoms kommun 2,5% 

 
De senaste åren inom Peak Innovation har varit händelserika. Under hösten 2024 
beslutades att all projektverksamhet inom bolaget skulle läggas ner, vilket innebar att 
endast en inkubator återstod. I oktober 2025 beslutade ägarna att pausa även 
inkubatorsverksamheten, då ägarna och styrelsen inte var eniga om bolagets inriktning. 
En ny styrelse tillsattes, som bland annat fick i uppdrag att utreda en framtida inriktning 
för en inkubator i Jämtlands län. 

Utredningen, som bifogas denna tjänsteskrivelse, presenterades på en ägardialog den 15 
januari 2026, tillsammans med en fördjupad beskrivning av entreprenörer i länet som fått 
hjälp av den inkubator som huserat inom Peak Innovation. Ägargruppen var efter 
ägardialogen eniga om att det är av stor vikt att Jämtlands län fortsatt har en inkubator. 
Det blev också påtagligt att en framtida inkubator måste ha en tydligare struktur, syfte och 
uppföljning, och i synnerhet ett nytt namn – varumärket Peak Innovation är inte längre 
gångbart.  

Peak Innovations ägarkonstellation är stor och juridiskt komplex, vilket försvårat 
engagemang och en tydlig riktning från ägarna. Det har därför varit önskvärt att den 
framtida ägarkonstellationen av en inkubator ska bli mindre. Efter flera diskussioner och 
överväganden har gruppen landat i att Krokoms kommun och Samling Näringsliv inte 
kommer vara kvar som ägare. Det ska även utredas om Stiftelsen Zenit kan avgå som 
ägare. Frågan om just Stiftelsen Zenits engagemang är komplex, då stiftelsen har gjort ett 
stort villkorat tillskott av kapital till Peak Innovation som är av stor nytta för bolaget. Det 
är i skrivande stund osäkert hur tillgången till kapitalet skulle påverkas om stiftelsen inte 
längre är ägare.  
 
Frågan om hur ägarandelar ska fördelas framgent inom den mindre, framtida 
ägargruppen kommer att hanteras i ett separat ärende till regionala utvecklingsnämnden 
samt regionfullmäktige under våren 2026 – de utestående juridiska frågorna kring 
Stiftelsen Zenit behöver först klargöras. Oavsett Zenits framtida roll har Region JH, 
Östersunds kommun och Åre kommun uttalat en tydlig och långsiktig viljeinriktning kring 
att äga och finansiera en inkubator i länet. Det är därför viktigt att skyndsamt fatta beslut 
kring finansiering, då den existerande inkubatorsverksamheten ligger i träda med 
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överhängande risk att driftiga entreprenörer försvinner till andra delar av Sverige.  
 
Region JH, Östersunds kommun och Åre kommun har under många år har finansierat 
den befintliga inkubatorn inom Peak Innovation. Dessa tre har gemensamt beslutat att i 
nuläget bibehålla samma budget, vilket innebär följande årliga finansiering: 

• Region JH: 1 500 000 kronor 
• Östersunds kommun: 1 000 000 kronor 
• Åre kommun: 500 000 kronor 

Förslaget avser åren 2026 och 2027, och en mer utförlig beskrivning av den planerade 
verksamheten finns i det bifogade dokumentet Verksamhetsbeskrivning och initial 
planering 2026-2027. Utöver ovan nämnda finansiering utreds även andra möjliga 
finansieringskällor. Först när inkubatorn är återetablerad med nytt varumärke, nya 
strukturer och tydligare processer för uppföljning kan det bli aktuellt att diskutera en 
höjning av budgeten, alternativt en omfördelning av budgeten mellan ägarna. Värt att 
notera är att finansieringen går till det befintliga organisationsnumret för Peak 
Innovation, vilket kommer behållas för att spara tid och administration.  
 

Bifogas: 
- Utredning avseende en framtida inkubator i Jämtlands län 
- Verksamhetsbeskrivning och initial planering 2026-2027  

Regiondirektörens förslag 

1. Region Jämtland Härjedalen finansierar en inkubator i Jämtlands län, i nuläget 
med namnet Peak Innovation, med 1 500 000 kronor årligen för 2026 och 2027. 

2. Finansiering sker inom befintlig budgetram för verksamhetsområde Hållbar 
tillväxt.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Lena Persson 
Områdeschef Hållbar tillväxt 

 

   
 

Utdrag till 

Östersunds kommun 

Åre kommun 

Krokoms kommun 

Stiftelsen Zenit 

Samling Näringsliv 

Peak Innovation AB 
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